
Processo/Procedimento:
1.16.000.000002/2023-88
09 de Março de 2023

SECRETARIA DE 
 PERÍCIA,

PESQUISA E ANÁLISE

Este relatório compreende apenas
os 100 primeiros registros de cada
base de dados consultada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA
SECRETARIA DE PERÍCIA, PESQUISA E ANÁLISE

Dados da Extração:
Data e Hora: 09/03/2023 - 15:10
Navegador: Google Chrome
Lotação: DPI/SPPEA/PGR
Matrícula: 9877
IP: 200.142.0.15

Solicitação da Pesquisa:
Cumprimentando-o, em atendimento a solicitação de Vossa Excelência contida no Pedido de Pesquisa 
Automática, encaminhada eletronicamente por intermédio do Sistema Radar em 09/03/2023, 

 apresentamos o levantamento das pesquisas coligiadas a respeito de Jose Carlos Nogueira Alves, CPF
095.542.678-27

Ementa:
No interesse de instrução do Processo/Procedimento: 1.16.000.000002/2023-88 - Pesquisa sobre Jose 

 Carlos Nogueira Alves, CPF 095.542.678-27

Autoridade Requerente:
Excelentíssimo(a) Senhor(a) Membro(a) do 
Ministério Público Federal CARLOS 
HENRIQUE MARTINS LIMA

Unidade Solicitante:
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

Relatório de Pesquisa 
Automática
6086/2023
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 Receita Federal - (Atualização: 13/09/2018 )

 Sexo: MASCULINO

 Nacionalidade: BRASILEIRO

 Nome do pai: MANOEL ALVES SOBRINHO

 Validade CNH: 04/10/2027

 Categoria Atual: AB

CNH - Denatran - JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES

 Nome: JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES

 Data Nascimento: 09/09/1970

 Nome da Mãe: ANTONIA NOGUEIRA ALVES

 Primeira habilitação: 19/08/1992

 Número Registro: 00222119619

 Nº Título Eleitor: 192428620141

 Nome do Pai: MANOEL ALVES SOBRINHO

 Data Domicílio Município: 20/10/1999

 Telefone: 05621140

 E-mail:

 Observação: CPF Inferido

TSE - Eleitores - JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES

 Nome: JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES

 Nome da Mãe: ANTONIA NOGUEIRA ALVES

 Data de Domicílio UF: 20/10/1999

 Data de Nascimento: 09/09/1970

 Município de Nascimento: PANORAMA

   Endereço: RODOVIA MS 306 KM 118 CARGIL AGRICOLA MS CEP: 79560-000

 Documento:

 Tipo de Documento:

 Nome: JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES

 Nome da Mãe: ANTONIA NOGUEIRA ALVES

 Telefone: (67) 35621731

 CPF: 095.542.678-27

 Situação: REGULAR

 Nascimento: 09/09/1970

       Endereço: AVENIDA GOIAS 231 79560000 PARQUE UNIAO CHAPADAO DO SUL MS

Qualificação

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04



 SECRETARIA DE PERÍCIA,
PESQUISA E ANÁLISE

Processo/Procedimento:
1.16.000.000002/2023-88
09 de Março de 2023

 Data e Hora: 09/03/2023 - 15:10 | Unidade do MPF: PGR

  Matrícula: 9877 | IP: 200.142.0.15 | Hash do arquivo: 05b63e5135878629517f1f773474ca39 Página 2 de 18

     Endereço: AV GOIAS LESTE 370 FLAMBOYANT 79560000 MS   Carteira Identidade: 21960849 SSP SP

Localização

ENDEREÇOS

UF Cidade Bairro Endereço CEP Fonte Última Atualização Atualizações

MS CHAPADAO DO SUL PARQUE UNIAO AVENIDA GOIAS 231 79560000 RFB - CPF 13/09/2018 13/09/2018

MS
RODOVIA MS 306 KM 118 CARGIL 
AGRICOLA

79560000 TSE - Eleitores

MS CHAPADÃO DO SUL PARQUE UNIAO AV GOIAS 231 79560000 CADSUS - CNS

   Mostrando 3 de 3 registros

ENDEREÇOS COMERCIAIS

UF Cidade Bairro Endereço CEP CNPJ Empresa Nome Empresa Fonte Última Atualização Atualizações

MS CHAPADAO DO SUL ESPATODIA RUA BRASIL, 1072 79560-000 11.266.545/0001-60 NOGUEIRA AGRONEGOCIOS RFB - CNPJ 10/11/2022
10/11/2022, 
10/11/2022

   Mostrando 1 de 1 registros

TELEFONES

Telefones Fonte Última Atualização Atualizações

61 33152425 CADSUS - CNS

5621140 TSE - Eleitor

67 35621731 RFB - CPF 13/09/2018 13/09/2018

   Mostrando 3 de 3 registrosIm
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Credilink Telefones/Endereços

CPF Nome Telefone Operadora Whatsapp Endereço bairro cep Cidade UF Dt 
Instalacao

Dt 
Consulta

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 996686659 VIVO NÃO
CELULAR 
ENDERECO NAO 
DIVULGADO,

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 910013756 OI NÃO
NAO 
INFORMADO,

NAO INFORMADO NAO INFORMADO MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 996264005 VIVO NÃO
CELULAR 
ENDERECO NAO 
DIVULGADO,

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 996300964 VIVO NÃO
CELULAR 
ENDERECO NAO 
DIVULGADO,

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 984539671 VIVO NÃO DESESSEIS, 0 CEENTRO 07956-000
CHAPADAO DO 
SUL

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 998746206 VIVO NÃO
CELULAR 
ENDERECO NAO 
DIVULGADO,

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 998825880 VIVO NÃO
CELULAR 
ENDERECO NAO 
DIVULGADO,

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 996080621 VIVO NÃO
CELULAR 
ENDERECO NAO 
DIVULGADO,

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 996684513 VIVO NÃO AV GOIAS, FLAMBOYANT 79560-000
CHAPADAO DO 
SUL

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 735624998 OI NÃO
AV GOIAS LESTE, 
0

FLAMBOYANT 79560-000
CHAPADAO DO 
SUL

MS
14/01
/2023

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA 
ALVES

67 996389460 VIVO NÃO
CELULAR 
ENDERECO NAO 
DIVULGADO,

MS
14/01
/2023Im
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  Mostrando 11 registros

Credilink Emails

CPF Nome Email Dt Consulta

095.542.678-27 JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES clovis@chapnet.com.br 14/01/2023

095.542.678-27 JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES nogueira_alves@hotmail.com 14/01/2023

095.542.678-27 JOSE CARLOS NOGUEIRA ALVES josec.nogueira@terra.com.br 14/01/2023

  Mostrando 3 registros
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Bens

BENS IDENTIFICADOS
Ocorrências em órgãos de registros

 AUTOMÓVEIS - DENATRAN (Consulta on-line)

Marca/Modelo Ano Placa Cor Renavam Data Emissão CRV Chassi Cidade/UF Possuidor Procedência Restrições

FORD/FIESTA 
SEDAN1.6FLEX

 2011 / 
2011

NRL0661 PRATA 00326281649 2011-05-13 9BFZF54P2B8199105 CHAPADAO DO SUL
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES

NACIONAL  SEM RESTRICAO

I/FORD RANGER 
XLSCD4A22C

 2017 / 
2018

QAH4359 PRATA 01133137056 2017-10-27 8AFAR23N8JJ044782 CHAPADAO DO SUL
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES

ESTRANGEIRA
ALIENACAO 

 FIDUCIARIA

   Mostrando 2 de 2 registros

DOI - DECLARAÇÃO SOBRE OPERAÇÕES IMOBILIÁRIAS - AQUISIÇÕES

CPF/CNPJ 
Alienantes Nome Alienantes CPF/CNPJ 

Adquirentes Nome Adquirentes Nº Livro Folha Matrícula Dt Lavratura Registro CNPJ Cartório Cartório

88059746000111, 
88059746000111, 
88059746000111

REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA., 
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA., 
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

09554267827, 
09554267827, 
09554267827, 
13708091825, 
13708091825, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

58 132 20.092 25/03/2022 05.359.400/0001-01
CART REG DE IMOVEIS P.J.T.
D.P.T.N. DO DIST JUDIC DE 
CHAPADAO DO CEU
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12996292000143, 
12996292000143, 
12996292000143

RENY NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA., RENY 
NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
LTDA., RENY NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA.

09554267827, 
09554267827, 
09554267827, 
13708091825, 
13708091825, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

58 134 3.606 25/03/2022 05.359.400/0001-01
CART REG DE IMOVEIS P.J.T.
D.P.T.N. DO DIST JUDIC DE 
CHAPADAO DO CEU

03234788000199, 
31314240000194

FINANCIAL IMOBILIARIA 
LTDA, ROYAL PARK IMPERIAL 
IMOBILIARIA EIRELI

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

2 - 16899 03/01/2022 1 07.997.144/0001-03
SERVICO REGISTRAL DE 
IMOVEIS DE CHAPADAO DO 
SUL

88059746000111, 
88059746000111, 
88059746000111

REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA., 
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA., 
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

09554267827, 
09554267827, 
09554267827, 
13708091825, 
13708091825, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

58 132 20.092 25/03/2022 05.359.400/0001-01
CART REG DE IMOVEIS P.J.T.
D.P.T.N. DO DIST JUDIC DE 
CHAPADAO DO CEU

09.479.123/0001-21
CASA & TERRA IMOBILIARIA E 
ENGENHARIA LTDA

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES

34 077/8 6934 27/11/2012 37.541.711/0001-83
CARTORIO DE REGISTRO 
CIVEL E TABELIONATO

88.059.746/0001-11
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

2 - 20092 31/03/2022 1 07.997.144/0001-03
SERVICO REGISTRAL DE 
IMOVEIS DE CHAPADAO DO 
SUL
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08220066857, 
08220066857

ANTONIA NOGUEIRA ALVES, 
ANTONIA NOGUEIRA ALVES

03571406800, 
07858788825, 
07858788825, 
08396284806, 
08396284806, 
09554267827, 
09554267827, 
10009533869, 
10009533869, 
11733384898, 
11733384898, 
11733833870, 
11733833870, 
24967133800, 
24967133800, 
27310088816, 
27310088816

DIRCEU JOSE 
PEREIRA, IZAEL 
NOGUEIRA ALVES, 
IZAEL NOGUEIRA 
ALVES, CICERO 
NOGUEIRA ALVES, 
CICERO 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
CREUZA 
NOGUEIRA ALVES 
PEREIRA, CREUZA 
NOGUEIRA ALVES 
PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA 
BARBOSA, CELINA 
NOGUEIRA 
BARBOSA, 
APARECIDA 
NOGUEIRA ALVES, 
APARECIDA 
NOGUEIRA ALVES, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
VALDERES 
NOGUEIRA ALVES, 
VALDERES 
NOGUEIRA ALVES

02 48V 21798 23/05/2022 216 51.088.854/0001-02
CARTORIO DO REGISTRO DE 
IMOVEIS E ANEXOS

09.479.123/0001-21
CASA & TERRA IMOBILIARIA E 
ENGENHARIA LTDA

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

2 1 6934 06/12/2012 2 07.997.144/0001-03
SERVICO REGISTRAL DE 
IMOVEIS DE CHAPADAO DO 
SUL

88.059.746/0001-11
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

2 1 5934 03/10/2014 2 07.997.144/0001-03
SERVICO REGISTRAL DE 
IMOVEIS DE CHAPADAO DO 
SUL

88.059.746/0001-11
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES

E-11 140 18.158 12/02/2001 37.541.711/0001-83
CARTORIO DE REGISTRO 
CIVEL E TABELIONATOIm

press
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082.200.668-57 ANTONIA NOGUEIRA ALVES

08396284806, 
09554267827, 
10009533869, 
11733384898, 
11733833870, 
13696814881, 
24967133800, 
27310088816

CICERO 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
CREUZA 
NOGUEIRA ALVES 
PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA 
BARBOSA, 
APARECIDA 
NOGUEIRA ALVES, 
JOELMA 
SALDANHA ROSA, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
VALDERES 
NOGUEIRA ALVES

115 077 22500 06/08/2021 51.099.661/0001-57
REGISTRO CIVIL E 
TABELIONATO

88.059.746/0001-11
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

40 164/5 5934 25/09/2014 37.541.711/0001-83
CARTORIO DE REGISTRO 
CIVEL E TABELIONATO

88059746000111, 
88059746000111, 
88059746000111

REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA., 
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA., 
REICHERT COMERCIO DE 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.

09554267827, 
09554267827, 
09554267827, 
13708091825, 
13708091825, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

58 132 20.092 25/03/2022 05.359.400/0001-01
CART REG DE IMOVEIS P.J.T.
D.P.T.N. DO DIST JUDIC DE 
CHAPADAO DO CEU
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12996292000143, 
12996292000143, 
12996292000143

RENY NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA., RENY 
NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
LTDA., RENY NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA.

09554267827, 
09554267827, 
09554267827, 
13708091825, 
13708091825, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

58 134 3.606 25/03/2022 05.359.400/0001-01
CART REG DE IMOVEIS P.J.T.
D.P.T.N. DO DIST JUDIC DE 
CHAPADAO DO CEU

03234788000199, 
31314240000194

FINANCIAL IMOBILIARIA 
LTDA, ROYAL PARK IMPERIAL 
IMOBILIARIA EIRELI

095.542.678-27
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES

052 178/9 16899 16/12/2021 0 37.541.711/0001-83
CARTORIO DE REGISTRO 
CIVEL E TABELIONATO

082.200.668-57 ANTONIA NOGUEIRA ALVES

03571406800, 
07858788825, 
08396284806, 
09554267827, 
10009533869, 
11733384898, 
11733833870, 
24967133800, 
27310088816

DIRCEU JOSE 
PEREIRA, IZAEL 
NOGUEIRA ALVES, 
CICERO 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
CREUZA 
NOGUEIRA ALVES 
PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA 
BARBOSA, 
APARECIDA 
NOGUEIRA ALVES, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
VALDERES 
NOGUEIRA ALVES

02 04V 22500 23/05/2022 22 51.088.854/0001-02
CARTORIO DO REGISTRO DE 
IMOVEIS E ANEXOS

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04
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08220066857, 
08220066857

ANTONIA NOGUEIRA ALVES, 
ANTONIA NOGUEIRA ALVES

03571406800, 
07858788825, 
07858788825, 
08396284806, 
08396284806, 
09554267827, 
09554267827, 
10009533869, 
10009533869, 
11733384898, 
11733384898, 
11733833870, 
11733833870, 
24967133800, 
24967133800, 
27310088816, 
27310088816

DIRCEU JOSE 
PEREIRA, IZAEL 
NOGUEIRA ALVES, 
IZAEL NOGUEIRA 
ALVES, CICERO 
NOGUEIRA ALVES, 
CICERO 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
CREUZA 
NOGUEIRA ALVES 
PEREIRA, CREUZA 
NOGUEIRA ALVES 
PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA 
BARBOSA, CELINA 
NOGUEIRA 
BARBOSA, 
APARECIDA 
NOGUEIRA ALVES, 
APARECIDA 
NOGUEIRA ALVES, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
VALDERES 
NOGUEIRA ALVES, 
VALDERES 
NOGUEIRA ALVES

02 48V 21798 23/05/2022 216 51.088.854/0001-02
CARTORIO DO REGISTRO DE 
IMOVEIS E ANEXOS

12.996.292/0001-43
RENY NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA.

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

2 - 3606 31/03/2022 4 07.997.144/0001-03
SERVICO REGISTRAL DE 
IMOVEIS DE CHAPADAO DO 
SUL

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04
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082.200.668-57 ANTONIA NOGUEIRA ALVES

07858788825, 
08396284806, 
09554267827, 
10009533869, 
11733384898, 
11733833870, 
24967133800, 
27310088816

IZAEL NOGUEIRA 
ALVES, CICERO 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
CREUZA 
NOGUEIRA ALVES 
PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA 
BARBOSA, 
APARECIDA 
NOGUEIRA ALVES, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
VALDERES 
NOGUEIRA ALVES

115 077 21798 06/08/2021 51.099.661/0001-57
REGISTRO CIVIL E 
TABELIONATO

12996292000143, 
12996292000143, 
12996292000143

RENY NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA., RENY 
NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
LTDA., RENY NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA.

09554267827, 
09554267827, 
09554267827, 
13708091825, 
13708091825, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

58 134 3.606 25/03/2022 05.359.400/0001-01
CART REG DE IMOVEIS P.J.T.
D.P.T.N. DO DIST JUDIC DE 
CHAPADAO DO CEU

03234788000199, 
31314240000194

FINANCIAL IMOBILIARIA 
LTDA, ROYAL PARK IMPERIAL 
IMOBILIARIA EIRELI

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
MARIA COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA

2 - 16856 01/09/2022 1 07.997.144/0001-03
SERVICO REGISTRAL DE 
IMOVEIS DE CHAPADAO DO 
SUL

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04
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60.933.603/0001-78
CESP - COMPANHIA 
ENERGETICA DE SAO PAULO

01770140832, 
04516463806, 
07858545841, 
09554267827, 
11990612806, 
13708091825, 
13708097866, 
26792911828, 
28999671852, 
33613781840

WILSON 
APARECIDO 
CARDOSO DE SA, 
LAERCIO 
ANDRADE DOS 
SANTOS, ANTONIO 
COSTA 
CARVALHO, JOSE 
CARLOS 
NOGUEIRA ALVES, 
JONAS COSTA DE 
CARVALHO, MARIA 
COSTA DE 
CARVALHO 
NOGUEIRA, VERA 
LUCIA COSTA DE 
CARVALHO, 
ALTAIR COSTA 
CARVALHO, 
MARINALVA 
COSTA DE 
CARVALHO 
CARDOSO, 
MARILZA DE 
CARVALHO DOS 
SANTOS

067 096 22.751,22.748 15/04/2014 51.099.661/0001-57
REGISTRO CIVIL E 
TABELIONATO

   Mostrando 22 de 22 registros

HISTÓRICO DE PROPRIEDADE
Bens que pertenceram ao pesquisado

DOI - DECLARAÇÃO SOBRE OPERAÇÕES IMOBILIÁRIAS - ALIENAÇÕES (VENDAS)

CPF/CNPJ 
Alienantes

Nome Alienantes CPF/CNPJ 
Adquirentes

Nome Adquirentes Nº Livro Folha Matrícula Dt Lavratura Registro CNPJ Cartório Cartório

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES, MARIA COSTA DE 
CARVALHO NOGUEIRA

085.950.188-47
REINALDO 
DOMINGOS DA SILVA

053 093/4 3606 14/04/2022 0 37.541.711/0001-83
CARTORIO DE REGISTRO 
CIVEL E TABELIONATO

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04
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03571406800, 
07858788825, 
08396284806, 
09554267827, 
10009533869, 
11733384898, 
11733833870, 
24967133800, 
27310088816, 
28762527835, 
31056252839, 
32772227804, 
33529792861

DIRCEU JOSE PEREIRA, 
IZAEL NOGUEIRA ALVES, 
CICERO NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES, CREUZA NOGUEIRA 
ALVES PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA BARBOSA, 
APARECIDA NOGUEIRA 
ALVES, MOZANIEL NOGUEIRA 
ALVES, VALDERES 
NOGUEIRA ALVES, VALDIR 
BARBOSA DE OLIVEIRA, 
VALDIRENE DE OLIVEIRA 
XAVIER, SELMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA, CLEIDE BARBOSA 
DE OLIVEIRA

50.884.147/0001-60
APGA- 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA

02 05 22500 23/05/2022 23 51.088.854/0001-02
CARTORIO DO REGISTRO DE 
IMOVEIS E ANEXOS

03571406800, 
07858788825, 
08396284806, 
09554267827, 
10009533869, 
11733384898, 
11733833870, 
24967133800, 
27310088816, 
28762527835, 
31056252839, 
32772227804, 
33529792861, 
50884147000160

DIRCEU JOSE PEREIRA, 
IZAEL NOGUEIRA ALVES, 
CICERO NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES, CREUZA NOGUEIRA 
ALVES PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA BARBOSA, 
APARECIDA NOGUEIRA 
ALVES, MOZANIEL NOGUEIRA 
ALVES, VALDERES 
NOGUEIRA ALVES, VALDIR 
BARBOSA DE OLIVEIRA, 
VALDIRENE DE OLIVEIRA 
XAVIER, SELMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA, CLEIDE BARBOSA 
DE OLIVEIRA, APGA- 
EMPREENDIMENTOS LTDA

06749424856, 
07858788825, 
08396284806, 
13696814881, 
24967133800, 
31955883823, 
50884147000160

MARIA FERREIRA 
ALVES, IZAEL 
NOGUEIRA ALVES, 
CICERO NOGUEIRA 
ALVES, JOELMA 
SALDANHA ROSA, 
MOZANIEL 
NOGUEIRA ALVES, 
ANIZIA FERREIRA 
ALVES, APGA- 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA

115 085 21798 06/08/2021 51.099.661/0001-57
REGISTRO CIVIL E 
TABELIONATO

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04



 SECRETARIA DE PERÍCIA,
PESQUISA E ANÁLISE

Processo/Procedimento:
1.16.000.000002/2023-88
09 de Março de 2023

 Data e Hora: 09/03/2023 - 15:10 | Unidade do MPF: PGR

  Matrícula: 9877 | IP: 200.142.0.15 | Hash do arquivo: 05b63e5135878629517f1f773474ca39 Página 14 de 18

03571406800, 
06749424856, 
07858788825, 
07858788825, 
08396284806, 
08396284806, 
09554267827, 
10009533869, 
11733384898, 
11733833870, 
13696814881, 
24967133800, 
24967133800, 
27310088816, 
28762527835, 
31056252839, 
31955883823, 
32772227804, 
33529792861

DIRCEU JOSE PEREIRA, 
MARIA FERREIRA ALVES, 
IZAEL NOGUEIRA ALVES, 
IZAEL NOGUEIRA ALVES, 
CICERO NOGUEIRA ALVES, 
CICERO NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES, CREUZA NOGUEIRA 
ALVES PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA BARBOSA, 
APARECIDA NOGUEIRA 
ALVES, JOELMA SALDANHA 
ROSA, MOZANIEL NOGUEIRA 
ALVES, MOZANIEL NOGUEIRA 
ALVES, VALDERES 
NOGUEIRA ALVES, VALDIR 
BARBOSA DE OLIVEIRA, 
VALDIRENE DE OLIVEIRA 
XAVIER, ANIZIA FERREIRA 
ALVES, SELMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA, CLEIDE BARBOSA 
DE OLIVEIRA

50884147000160, 
50884147000160

APGA- 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA, APGA- 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA

115 085 22500 06/08/2021 51.099.661/0001-57
REGISTRO CIVIL E 
TABELIONATO

03571406800, 
07858788825, 
08396284806, 
09554267827, 
10009533869, 
11733384898, 
11733833870, 
24967133800, 
27310088816, 
28762527835, 
31056252839, 
32772227804, 
33529792861

DIRCEU JOSE PEREIRA, 
IZAEL NOGUEIRA ALVES, 
CICERO NOGUEIRA ALVES, 
JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES, CREUZA NOGUEIRA 
ALVES PEREIRA, CELINA 
NOGUEIRA BARBOSA, 
APARECIDA NOGUEIRA 
ALVES, MOZANIEL NOGUEIRA 
ALVES, VALDERES 
NOGUEIRA ALVES, VALDIR 
BARBOSA DE OLIVEIRA, 
VALDIRENE DE OLIVEIRA 
XAVIER, SELMA BARBOSA DE 
OLIVEIRA, CLEIDE BARBOSA 
DE OLIVEIRA

50.884.147/0001-60
APGA- 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA

02 49 21798 23/05/2022 217 51.088.854/0001-02
CARTORIO DO REGISTRO DE 
IMOVEIS E ANEXOS

09554267827, 
13708091825

JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES, MARIA COSTA DE 
CARVALHO NOGUEIRA

08595018847, 
13926163879

REINALDO 
DOMINGOS DA 
SILVA, MARIA 
CRISTINA DA SILVA

2 - 3606 28/10/2022 5 07.997.144/0001-03
SERVICO REGISTRAL DE 
IMOVEIS DE CHAPADAO DO 
SUL

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04
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01770140832, 
04516463806, 
07856396830, 
07858545841, 
09554267827, 
11990612806, 
13708091825, 
13708097866, 
26792911828, 
28999671852, 
33613781840

WILSON APARECIDO 
CARDOSO DE SA, LAERCIO 
ANDRADE DOS SANTOS, 
LEONICE DA SILVA LEITE, 
ANTONIO COSTA CARVALHO, 
JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES, JONAS COSTA DE 
CARVALHO, MARIA COSTA 
DE CARVALHO NOGUEIRA, 
VERA LUCIA COSTA DE 
CARVALHO, ALTAIR COSTA 
CARVALHO, MARINALVA 
COSTA DE CARVALHO 
CARDOSO, MARILZA DE 
CARVALHO DOS SANTOS

909.930.471-49
HELEN BATISTA 
DOKI HOTTA

15 224 42142 24/11/2017
ANDRADINA
/SP

51.099.612/0001-14
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL 
DAS PESSOAS NATURAIS E 
TABELIAO DE NOTAS

   Mostrando 7 de 7 registros

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA
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0/08/2023 - 0

4:45:04



 SECRETARIA DE PERÍCIA,
PESQUISA E ANÁLISE

Processo/Procedimento:
1.16.000.000002/2023-88
09 de Março de 2023

 Data e Hora: 09/03/2023 - 15:10 | Unidade do MPF: PGR

  Matrícula: 9877 | IP: 200.142.0.15 | Hash do arquivo: 05b63e5135878629517f1f773474ca39 Página 16 de 18

Empresa(s)

PARTICIPAÇÃO SOCIETÁRIA

CPF/CNPJ Razão Social Qualificação Participação (%) País Data da Sociedade Data Carga

11.266.545/0001-60 NOGUEIRA & ALVES LTDA
SOCIO 
ADMINISTRADOR

99,00 De 29/10/2009 até o momento 10/11/2022

11.266.545/0001-60 NOGUEIRA & ALVES LTDA RESPONSAVEL 10/11/2022

05.751.568/0001-68 MONARCA AGRO MERCANTIL LTDA
SOCIO 
ADMINISTRADOR

90,00 De 08/07/2003 a 10/03/2008 22/08/2019

   Mostrando 3 de 3 registros

Im
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA
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0/08/2023 - 0

4:45:04
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Recursos Públicos

Im
press
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02.403.651-00 - M
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Informações Complementares

SISTEMA ÚNICO

Número Resumo Assunto Tema Parte Genero
Und. 
MPF UF Observação

STF-PET-10892, 10892, 
10892, 10892, 10892

trata-se de habeas corpus coletivo, com pedido liminar, 
impetrado em favor de maria eunice de carvalho e outros
(as), em face de decisão exarada pelo ministro alexandre de 
moraes nos atos do inquérito nº 4.879/df.

PETIÇÃO
2ª CCR - Prisão Preventiva, 5ª CCR - 
Prisão Preventiva, 2ª CCR - Atos 
Antidemocráticos

AUTOR - ALEXANDRE HENRIQUE 
KESSLER (CPF: 58235221187),, AUTOR 
- ALTINO BISPO DE SOUZA, AUTOR - 
ILARIO PAULO LUPATINI (CPF: 
23394307049),, AUTOR - JOSE CARLOS 
NOGUEIRA ALVES (CPF: 
09554267827),, AUTOR - MARIA 
EUNICE DE CARVALHO (CPF: 
09384031844),, AUTOR - NATALIA 
CRISTINA FERREIRA BORGES 
OLIVEIRA (CPF: 02684431140),, 
ADVOGADO - CAMILO AUGUSTO 
POMPEO DE CAMPOS (CPF: 
96303751172)

AUTO 
JUDICIAL

PGR DF

JF-DF-1001869-
92.2023.4.01.3400-HC, 
10018699220234013400, 
1001869-
92.2023.4.01.3400, 
10018699220234013400, 
10018699220234013400

processo eletrônico. cuida-se de habeas corpus com pedido 
liminar impetrado por camilo augusto pompeo campos, oab
/ms 14.995 em favor de maria eunice de carvalho, altino 
bispo de souza, natália cristina ferreira borges oliveira, 
alexandre henrique kessler, josé carlos nogueira alves e 
ilário paulo lupatini, presos em 09.01.2023, na praça do qg 
do exército do distrito federal, por, supostamente, possuírem 
envolvimento com atos de vandalismo ocorridos em 
manifestação pública na praça dos três poderes no dia 
08.01.2023.

HABEAS 
CORPUS

SCI - Preparação de ato terrorista, 2ª 
CCR - Preparação de ato terrorista

AUTOR - ALEXANDRE HENRIQUE 
KESSLER (CPF: 58235221187),, AUTOR 
- ALTINO PEREIRA BISPO (CPF: 
34735917349),, AUTOR - CAMILO 
AUGUSTO POMPEO DE CAMPOS 
(CPF: 96303751172),, AUTOR - ILARIO 
PAULO LUPATINI (CPF: 23394307049),, 
AUTOR - JOSE CARLOS NOGUEIRA 
ALVES (CPF: 09554267827),, AUTOR - 
MARIA EUNICE DE CARVALHO (CPF: 
09384031844),, AUTOR - NATALIA 
CRISTINA FERREIRA BORGES 
OLIVEIRA (CPF: 02684431140),, RÉU - : 
SUPERIENTENDENTE REGIONAL DE 
POLICIA FEDERAL DO DISTRITO 
FEDERAK, ADVOGADO - CAMILO 
AUGUSTO POMPEO DE CAMPOS 
(CPF: 96303751172)

AUTO 
JUDICIAL

PR-DF DF #reupreso

   Mostrando 2 de 2 registrosIm
press

o por: 1
02.403.651-00 - M

ARCOS P
EREIR

A R
OCHA

Em: 1
0/08/2023 - 0

4:45:04


